
- 

 
 

 

Frýdecká skládka, a.s. 
Panské Nové Dvory 3559 
738 01 Frýdek-Místek 
IČO: 47151552 
DIČ: CZ47151552 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 499 
 
Váš dopis značky:  

Ze dne:  

Naše značka: 162/410/RB/2025 

Vyřizuje: Richard Blahut 

Telefon: 
Mobil: 

+420 558 440 078 
+420 603 881 678 

E-mail: blahut@frydeckaskladka.cz 

Datum: 9. 6. 2025 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 – INSTALACE FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY – 

OBJEKT1 

 

Společnost Frýdecká skládka, a.s. uveřejnila dne 3.6.2025 na webových stránkách zadavatele výzvu 

k podání nabídky na plnění zakázky na dodávky pro společnost Frýdecká skládka, a.s. (dále jen 

„zadavatel“) s názvem „INSTALACE FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY – OBJEKT1“, ev. č. 410/2025/V004, 

zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

zakázek. Výzva k podání nabídky byla zároveň odeslána prostřednictvím e-mailu vybranému počtu 

dodavatelů. 

 

Dne 9. 6. 2025 obdržel zadavatel od jednoho z uchazečů žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

k uvedené zakázce – dotaz k možnosti doplnění smlouvy o dílo.  

 

Přesné znění žádosti o vysvětlení účastníka  - dotazu k možnosti doplnění ustanovení 
smlouvy o dílo 
Dotaz uchazeče: 

Ještě jednou se vrátím k technické specifikaci díla – příloha č. 1 bod 9 ohledně požadavku na dostupnost 

technické podpory v pracovní době a nástup na odstranění případné poruchy v max. 24 hodin od 

nahlášení závady, max. 48 hodin pro odstranění závady a s ohledem na sankce vyplývající ze smlouvy. 

Instalace fotovoltaické elektrárny je technicky velice náročná. Máme za sebou více než 12 000 instalací a 

známe případy, kdy odstranění závady trvá výrazně delší dobu, a ne vždy je hned zcela jasné, kde je 

technický problém. Pro zjištění musíme často měnit i řadu komponentů, abychom zjistili příčinu závady. 

Ne vždy je technická závada vinou vadného dílu a těchto aspektů může být více. Doba na odstranění a 

sankce, které z toho vyplývají, jsou pro nás vysoké. 

Otázka: Je možnost dát do smlouvy ujednání týkající se Vámi podaného vysvětlení a zohlednit i výše 

uvedené? 

  

 

VÝZVA VÍCE ZÁJEMCŮM 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE Č. 3 

 

 

 

 



 POPTÁVKOVÉ ŘÍZENÍ – VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
INSTALACE FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY_OBJEKT_1 

 

strana 2 | celkem 2 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel rozumí obavám uchazeče a potvrzuje, že jeho záměrem není penalizovat dodavatele za 

prodlevy způsobené okolnostmi mimo jeho rozumnou kontrolu, zejména pokud jde o technické potíže, 

jejichž diagnostika vyžaduje vícestupňové testování či výměnu komponent. 

Požadavky uvedené v příloze č. 1 TECHNICKÁ SPECIFIKACE FVE OBJ1 bod 9 zůstávají nadále platné jako 

základní rámec smluvního závazku, který má zajistit rychlou reakci na vzniklou poruchu a minimalizaci 

výpadků. Zároveň však zadavatel připouští, že v odůvodněných případech, kdy prokazatelně nelze závadu 

odstranit v daných lhůtách z technických nebo logistických důvodů, nebude tyto lhůty posuzovat striktně 

mechanicky. Zadavatel bude v takových případech uplatňovat individuální přístup na základě doložených 

skutečností, průběžné komunikace ze strany dodavatele a objektivně vzniklých překážek na straně 

dodavatele (např. nedostupnost náhradních dílů, nemožnost provést diagnostiku bez výměny komponent 

apod.). 

Zadavatel nebude uplatňovat smluvní sankce, pokud dodavatel: 

- neprodleně informuje zadavatele o vzniklé situaci, 

- navrhne řešení a alternativní termín odstranění závady, 

- doloží průběžné kroky vedoucí k odstranění závady. 

Výklad uvedený výše má informativní charakter a nemění obsah závazků vyplývajících z Přílohy č. 5 

Smlouvy o dílo. Smluvní ustanovení zůstávají v platnosti ve znění, ve kterém byla uchazečům předložena. 

Toto vysvětlení se stává součástí zadávacích podmínek. 

Zadavatel z důvodu právní jistoty sděluje, že upřesnění zadávací dokumentace provedené Vysvětlením 

zadávací dokumentace pod č. 3 není dle zadavatele povahy vyžadující přiměřeně prodloužit lhůtu pro 

podání nabídek a nedochází tak k prodloužení lhůty pro podání nabídek; vysvětlení zadávací 

dokumentace bude uveřejněno na webových stránkách zadavatele. 

 

 

 

 

 

Ing. Richard Blahut  

předseda představenstva  

 

 


		2025-06-09T14:57:14+0200
	Ing. Richard Blahut




